CAI\AARA MUNICIPAL DE

SAO PAULO

DECRETO N° 59.126, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019
Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 65.911.379,94 de acordo

com a Lein®17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Municipio de Séo Paulo, usando das atribuicdes que lhe
sédo conferidas por lei, na conformidade da autorizagdo contida na Lei n° 17.021, de 27 de
dezembro de 2018, e visando possibilitar despesas inerentes as atividades da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, das Subprefeituras M'Boi Mirim e Sapopemba, do Fundo

Municipal de Salde e do Fundo Municipal de Assisténcia Social,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto crédito adicional de R$ 65.911.379,94 (sessenta e cinco milhdes
e novecentos e onze mil e trezentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos),
suplementar as seguintes dotag6es do orcamento vigente:

CODIGO

19.10.27.812.3017.1896

44903900.00

58.10.17.512.3005.2367

33909200.03

72.10.15.451.3022.1170

44905100.00
84.10.10.302.3003.2507

33503900.03

93.10.08.243.3023.2059

33503900.00

NOME

Ampliacdo, Reforma e
Requalificacdo de Clube da
Comunidade (CDC)

Outros  Servicos de
Terceiros - Pessoa Juridica

Manutencéo de
Sistemas de Drenagem

Despesas de Exercicios
Anteriores

Intervencéo,
Urbanizacdo e Melhoria de
Bairros - Plano de Obras das
Subprefeituras

Obras e InstalacBes

Manutencgéo e Operagéo
de Hospitais

Outros  Servicos de
Terceiros - Pessoa Juridica

Manutencéo e Operacgdo
de Equipamentos de Convivéncia
e Fortalecimento de Vinculos
para Criangas e Adolescentes

Outros  Servicos de
Terceiros - Pessoa Juridica

VALOR

29.193,96

52.936,22

329.249,76

60.000.000,00

5.500.000,00

65.911.379,94

Artigo 2° - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1° far-se-a através de recursos

provenientes da anulacéo parcial, em igual importancia, das seguintes dotagées:

CODIGO

NOME

VALOR



07.10.04.122.3021.9205

44905100.10
12.10.15.451.3022.1170

44905100.03
14.10.16.482.3005.3355

44905100.03
16.10.12.365.3010.3359

44905100.03
19.10.27.812.3017.4503

33903000.00
22.10.17.451.3005.5013

44903900.03

72.10.15.451.3022.1170

44903900.00

84.10.10.128.3011.2180

33503900.03

33903600.03

84.10.10.301.3003.2520

33503900.03
86.22.17.451.3005.1411
44905100.03
86.22.17.451.3005.1890
44905100.03

86.22.17.451.3005.5013

44904800.03
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Projetos Oriundos de
Recursos com DesestatizagOes,
Concessoes e Parcerias

Obras e Instalagdes

Intervencéo,
Urbanizacdo e Melhoria de
Bairros - Plano de Obras das
Subprefeituras

Obras e InstalacBes

Execugdo do Programa
de Mananciais

Obras e Instalagdes

Construgdo de Centros
de Educacéo Infantil - CEI

Obras e InstalacBes

Incentivo a pratica de
Esportes

Material de Consumo

Intervengdes no Sistema
de Drenagem

Outros  Servicos de
Terceiros - Pessoa Juridica

Intervencéo,
Urbanizacdo e Melhoria de
Bairros - Plano de Obras das
Subprefeituras

Outros  Servicos de
Terceiros - Pessoa Juridica

Capacitacdo, Formacgéo
e Aperfeicoamento de Servidores

Outros  Servicos de
Terceiros - Pessoa Juridica

Outros  Servicos de
Terceiros - Pessoa Fisica

Manutencgéo e Operagéo
para Atendimento Ambulatorial
Basico, de Especialidades e de
Servigos Auxiliares de
Diagnéstico e Terapia

Outros  Servicos de
Terceiros - Pessoa Juridica

Canalizagdo do Cdrrego
Tabatinguera

Obras e Instalagdes

Canalizagcdo do Cérrego
Tanquinho - Residencial
Palmares

Obras e InstalacBes

Intervencdes no Sistema
de Drenagem

Qutros Auxilios
Financeiros a Pessoas Fisicas

Disponibilizado pela Equipe de Documentagéo do Legislativo

18.280.000,00

652.936,22

1.900.000,00

17.700.000,00

29.193,96

400.000,00

329.249,76

220.000,00

500.000,00

10.600.000,00

2.000.000,00

7.000.000,00

800.000,00
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93.10.08.243.3023.6221 Manutencéo e Operacgdo
de Equipamentos de Protecéo
Social Especial a Criangas,
Adolescentes e Jovens em Risco
Social

33503900.00 Outros  Servicos de 5.500.000,00
Terceiros - Pessoa Juridica

65.911.379,94
Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, em 6 de dezembro de 2019, 466°
da Fundacéo de Sao Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretario Municipal da Fazenda

Publicado na Casa Civil, em 6 de dezembro de 2019.

Este texto ndo substitui o publicado no Diario Oficial da Cidade em 07/12/2019, p. 1 c. 1-2

Para informac6es sobre revogacfes ou alteragcdes a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

Cémara Municipal de S&o Paulo Decreto 59.126 de 06/12/2019
Secretaria de Documentagdo Pagina 3 de 3
Disponibilizado pela Equipe de Documentagéo do Legislativo


http://www.saopaulo.sp.leg.br/

